
令和３年１０月２８日 

各位 

トラスコ中山株式会社 

上席執行役員 商品本部長 中山 達也 

 

TRUSCO アルミ製踏台 TAF-1 型 SG マーク誤表記のお知らせ 

 

拝啓 冷秋の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が販売しておりますTRSUCOアルミ製踏台 品番：TAF-1（オレンジブック7-1136）において、

本体表示ラベルに誤って認定を受けていない基準のマーク(SG マーク：製品安全協会認証品マーク、

A マーク：軽金属製品協会適合品マーク)を表記していることが判明致しました。※SG マークとは一

般財団法人製品安全協会が定めた安全基準に適合していることを認証したことを示すマークです。 

製品強度に問題はございませんが、昇り面の傾斜角度が基準で定められている条件を満たしており

ませんでした。つきましては、該当のアルミ製踏台を正しい表示の製品に交換させていただきたく下

記の通り、お知らせいたします。 

このたびは、多大なご迷惑とお手数をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

再発防止と、より一層の品質向上に努める所存でございますので、何とぞご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。まずは書中をもちましてお詫び申し上げます。             

   敬具 

記 

《対象製品》 

商品名 TRUSCO アルミ製踏台 

品番 TAF-1 

販売時期 2010年 3月 8日から 2021 年 10 月 26日まで 

製品高さ 203mm 1 段 ※対象機種は 1段のみです 

 

 

 

 

 

《対象製品の交換方法》 

誠に恐縮ではございますが、お使いのアルミ製踏台が上記の交換対象製品かどうかをご確認いた

だき、該当した場合は、お手数ですが下記のお問い合わせ先までご連絡をお願い申し上げます。 

《交換対象製品の扱いについて》 

上記の対象製品をお持ちの場合でも、ご使用頂く上では強度や品質に問題はございませんが、使

用の際に体を後ろにそらさないように十分にご注意ください。 

《お問い合わせ先》 

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口にて承ります。 

製造元：株式会社ピカコーポレイション お客様相談室 

電話番号：０１２０－１６８－７５１ 受付時間：９：００～１７：００ (土日・祝祭日を除く) 

※お客様よりお預かりいたしました個人情報は製品交換の目的以外に一切利用いたしません。                                                

 以上 

SG マーク/A マークが表記

されている製品が対象と 

なります。 


